关于评选2023—2024学年度
优秀学生集体和个人通知
各学院、相关部门：
根据《四川轻化工大学本专科学生表彰奖励办法》（川轻化〔2023〕123号）有关规定，现将2023—2024学年度优秀学生集体和个人评选工作有关事宜通知如下：
一、评选要求
在评选过程中，负责初评的学院、部门须严格按照《四川轻化工大学本专科学生表彰奖励办法》（川轻化〔2023〕123号）的规定进行评选，做到“公平、公正、公开”，坚持“宁缺毋滥”的原则，并将拟评学生名单进行至少3个工作日的公示。一经发现弄虚作假者，将直接取消该班或该生评优资格，并根据相关规定对有关人员进行处理。
二、评选项目
（一）先进集体
先进班集体、先进团支部
（二）先进个人
三好学生、优秀学生干部、优秀共青团干部、优秀共青团员、社会活动积极分子
（三）评选指标
各班级、团支部（含功能型团支部）评选指标按照《四川轻化工大学本专科学生表彰奖励办法》执行；
学生社团评选指标按照《四川轻化工大学学生社团管理办法》执行；
各级学生组织“优秀学生干部”评选指标：校级学生组织按学生干部数的20%评定；各学院校属团委、学生会，学生党支部按学生干部数的10%评定。
[bookmark: _GoBack]各级学生组织“社会活动积极分子”评选指标：各校级学生组织，学院校属团委、学生会干事不纳入“优秀学生干部”评选范围，可参评“社会活动积极分子”，评选指标不超过干事数的5%。
各级团属学生组织“优秀共青团干部”评选指标：校级团属学生组织按干部数的20%评定；院级团属学生组织按干部数的10%评定。
校学生会治保部和各学院治保部部长、副部长、干事、治保委员的评优工作由保卫处及各学院按照《四川轻化工大学本专科学生表彰奖励办法》（川轻化〔2023〕123号）执行，其中“优秀治保干部（优秀学生干部）”不超过评选基数的10%，“优秀治保干事”（社会活动积极分子）不超过评选基数的5%。
上述评选指标均以2023—2024学年班级、校属团委及学生组织数据为准，已毕业及今年专升本的学生不在参评范围内。（除班级外，其他各级组织在提交电子版评优汇总名单时需同时提交上一学年学生干部、干事名单以备查）
三、参评要求
参评学生应满足《四川轻化工大学本专科学生表彰奖励办法》相应条件，并在2023—2024学年正常考试（或考查课）中不得有未通过课程。
不允许出现重复评优现象。同一学年度“三好学生”“优秀学生干部”“社会积极分子”“优秀共青团干部”“优秀共青团员”等荣誉原则上只能获得一项（优秀治保干部等同于优秀学生干部，优秀治保干事等同于社会活动积极分子），所有参评学生申请表需由现任辅导员签字确认无重复评优的情况。若发现重复评选现象，仅保留其中一项，且不再递补。
四、材料报送
1. 电子材料：
将电子材料附件1、2、3按学院\部门、所评奖项（例：XX学院\部门+优秀学生干部）进行文件命名后汇总打包，于9月28日前通过OA同时发送至学生工作部（处）范帅帅、校团委张莹莹处。
注：命名时奖项名称需准确（奖项名称见此通知）。
2. 纸质材料：
纸质材料附件1（先进班集体、三好学生、优秀学生干部、社会活动积极分子）、附件2、附件3纸质汇总表加盖学院行政章，于9月28日前交至学生管理科（李白河校区办公中心909或宜宾校区综合楼204）；纸质材料附件1（先进团支部、优秀共青团干部、优秀共青团员）、附件2、附件3纸质汇总表加盖学院党章，于9月28日前交至团委组织联络部（李白河校区办公中心912或宜宾校区综合楼203）。
五、未尽事宜，由学生工作部（处）和校团委负责解释。
附件1：四川轻化工大学先进学生集体和个人登记表
附件2：四川轻化工大学学生评优汇总表（先进集体）
附件3：四川轻化工大学学生评优汇总表（先进个人）

学生工作部（处）
共青团四川轻化工大学委员会
2024年9月18日